
Asikkalan sokkomatka Padasjoelle 

Kesäinen sokkomatkamme suuntautui 

naapurikuntaan Padasjoelle. 

Meitä innokkaan uteliaita retkeilijöitä oli 

täysi bussilastillinen. 

Vaikka sadetta oli luvattu, saimme 

onneksemme nauttia auringon paisteesta 

koko päivän. Padasjoen oppaanamme toimi 

Aila Heinäjoki. 

Ensimmäisenä kohteenamme oli Kellosalmen kylällä sijaitseva, Enni Idin taidekoti, 

joka oli lattiasta kattoon asti koristeellisesti maalattu. Erityisesti hauskat, naivistiset 

kissamaalaukset jäivät mieleen. Enni Id oli 1904 syntynyt persoonallinen ja 

itseoppinut taidemaalari, joka asusteli punaisessa mökissä Eetu-puolisonsa kanssa. 

Mökin erikoisessa pihapiirissä nautimme makoisat kahvit kakun kera.  

Matkamme jatkui P. Aholan Tuoretorille, jossa oli tarjolla maukkaita leivonnaisia, 

vihanneksia ja marjoja. Maistelimme myös herkullista kotitekoista jäätelöä. 

Pyörähdimme katsomassa Padasjoen ainoaa lypsykarjatilaa, joka olikin melkoinen 

nähtävyys lasiseinineen. Sieltäpä oli ”ammujen” mukava katsella maailmanmenoa 

lasin läpi. 

Seuraava kohteemme oli Neroskulmalla sijaitsevan, Ala-Saven taidekesän Marketta ja 

Aulis Mäntysen taidetila. Siellä koimme melkoisia taide-elämyksiä taulujen, 

tilateoksien ja kasvien puitteissa. Olipa siellä kierrätyspistekin, josta sai ottaa 

mukaansa mitä sitten tarvitsikin. Mäntysen pariskunta oli remontoinut vanhaa 

maatilaa ahkerasti vuosien varrella. Molemmilla oli ikää jo yli 80 vuotta, mutta iloa ja 

vireyttä tilan ylläpitämiseen tuntui riittävän.  

Matkalla kuulimme myös Tapio Rautavaaran olleen tukkihommissa Neroskulmalla ja 

sinne rakennettiin tukkijätkien avustuksella Mosabakan tanssilava 1933.  

Hurauttelimme bussilla kapeita hiekkateitä ja ohitimme mm. 1600-luvun lopulla 

alkunsa saaneen Hanaporin kaupungin ja metsähautausmaan. 

Vatsaa jo kurni, joten viimeisenä kohteenamme oli Kievari Aijakka, jossa nautimme 

maukkaan lounaan. 

Pitkin matkaa saimme kuulla monipuolisesti Padasjoen historiaa, josta oppaamme 

Aila oli hyvin perillä. Kiitollisina palasimme takaisin Vääksyyn kahdeksan tunnin 

reissultamme. Tätä matkaa on mukava muistella syksyisinä sadepäivinä. 

Kiitos Anneli, Aila ja Jorma matkan suunnittelusta ja toteutuksesta.  

 

– Riitta Tissari  

 

 


